

平成 28 年 3 月 4 日

西鉄バス北九州株式会社

【北九州地区】平成 28 年春ダイヤ改正について

西鉄バス北九州(株)では、平成 28 年春のダイヤ改正および一部商品の価格改定を実施いたします。

市内路線においては、買い物・レジャー利用等、定時性を考慮した路線の再編成や快速系統の見直しを行うほか、北九州空港における航空機との接続調整、北九州都市圏 1 日フリー乗車券の価格改定を実施いたします。引き続き、西鉄バスをご利用いただきますようお願い申し上げます。

◆ 「市内路線バス」ダイヤ改正

改正日	平成 28 年 3 月 26 日(土)
予告日	平成 28 年 3 月 12 日(土)
告知方法	バス車内・バス停留所 西鉄バス北九州(株)ホームページ「にしていつバスっちゃん！北九州」など
改正内容	① 八幡東区東田・高見エリアへの系統新設 ② 快速系統のルート、停車停留所の見直し

◆ 「北九州空港エアポートバス」ダイヤ改正

改正日	平成 28 年 3 月 27 日(日)
予告日	平成 28 年 3 月 12 日(土)
告知方法	バス車内・バス停留所 西鉄バス北九州(株)ホームページ「にしていつバスっちゃん！北九州」など
改正内容	① 北九州空港就航便との接続調整

◆ 「北九州都市圏 1 日フリー乗車券」の価格改定について

価格改定日	平成 28 年 4 月 1 日(金)
変更内容	○価格の改定 〔現行〕 大人券 720 円 → 〔改定後〕 800 円 小児券 360 円 → 400 円
注意事項	現行券につきましては、平成 28 年 3 月 31 日(木)をもって販売を中止いたします。なお、現行券の有効期限は平成 29 年 3 月 31 日(金)までとなります。

(参考)「北九州都市圏 1 日フリー乗車券」の概要

販売価格

商品名	販売日	価格
北九州都市圏 1 日フリー乗車券	平成 28 年 3 月 31 日(木)まで	大人券 720 円 小児券 360 円
	平成 28 年 4 月 1 日(金)以降	大人券 800 円 小児券 400 円

対象路線

北九州市、行橋市、直方市の一部(イオンモール直方)、中間市、芦屋町、苅田町を運行する西鉄グループの一般路線バス
※臨時バスにもご乗車いただけます。(高速バスの臨時は除く。)
※北九州空港へは、「朽網～北九州空港線(行先番号 51 番)」のみご利用いただけます。
※高速バス、特急バスなどにはご乗車できません。

仕様

スクラッチ方式
乗車される年月日(銀色のシール部分)をコインなどでけずってご使用いただけます。なお、年月日部分を各 2 箇所以上けずりつつた場合は、無効となります。

販売箇所

○西鉄バス北九州(株)各営業所
※詳細については、備考に記載のサイトからご確認ください。

○下記定期券発売所
魚町定期券発売所、砂津定期券発売所、平和通定期券発売所、黒崎バスセンター定期券発売所、引野口定期券発売所、中央町定期券発売所、門司駅前定期券発売所、門司(東本町)定期券発売所、戸畑渡場定期券発売所

○バス車内
・西鉄バス北九州全路線(高速バス除く)
・田川(快速)小倉線
・直方～黒崎線
※車内販売では、販売数に限りがございます。

備考

「北九州都市圏 1 日フリー乗車券」の詳細は、バス・電車おすすめ情報サイト「西鉄くらしネット」、もしくは西鉄バス北九州(株)公式ポータルサイト「にしてつバスっちゃ!北九州」からご確認ください。

サイト URL ○西鉄くらしネット:<http://www.nishitetsu.jp/>
○にしてつバスっちゃ!北九州:<http://www.nishitetsu-ktq.jp/>

この件に関するお問い合わせは、西鉄お客さまセンター(Tel0570-00-1010)まで